
Wijziging Regeling diplomatieke en internationale vrijstellingen
gemeentelijke belastingen 1997

17 maart 2004/FO2004/58230

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties en de Staatssecretaris
van Financiën;
Gelet op artikel 243 van de Gemeente-
wet;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling diplomatieke en internatio-
nale vrijstellingen gemeentelijke belas-
tingen 19971, wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 4, eerste lid, onderdeel o, komt te
luiden:
o. Het Europees Instituut voor Bestuurs-
kunde ter zake van de onroerende zaken
gelegen in de gemeente Maastricht, Onze
Lieve Vrouweplein 22, 22a, 22c en 23 en
Hondstraat 17 en 19.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2003.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
namens deze:de directeur Bestuurlijke en
Financiële Organisatie,
S.P. van den Eijnden.
De Staatssecretaris van Financiën,
namens deze:de directeur Financiën
Publiekrechtelijke Lichamen,
B.J.M. Peters.

1 Stcrt. 1997, 246; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 april 2001 (Stcrt. 82, pag. 37).

Toelichting

Ten gevolge van de verbouwing van het
appartement tot kantoor wordt het object
Onze Lieve Vrouweplein 22c, zijnde een
onderdeel van het Europees Instituut
voor Bestuurskunde, in de Regeling
diplomatieke en internationale vrijstel-
lingen gemeentelijke belastingen 1997
opgenomen. Vrijstellingen op grond van
de genoemde regeling betreffen namelijk
een onroerende zaak voor zover deze
niet dient tot woning (artikel 4, tweede
lid, van de Regeling).

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
namens deze:de directeur Bestuurlijke en
Financiële Organisatie,
S.P. van den Eijnden.
De Staatssecretaris van Financiën,
namens deze:de directeur Financiën
Publiekrechtelijke Lichamen,
B.J.M. Peters.

BZK, FIN

Uit: Staatscourant 24 maart 2004, nr. 58 / pag. 12 1


